ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г розный

О внесении изменений в ностановление Правительства
Чеченской Республики от 29 октября 2021 года № 242

В целях совершенствования механизма оказания помощи гражданам,
пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий,
террористических актов или при пресечении террористических актов
правомерными действиями. Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 29 октября 2021 года № 242 «О создании республиканского резерва
материально-технических ресурсов для ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Чеченской Республики» (далее -  Постановление) изменение, изложив пункт
7 в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной
власти Чеченской Республики в сфере гражданской обороны и защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.».

2. Внести в номенклатуру и объемы республиканского резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Чеченской Республики, утвержденную Постановлением,
следующие изменения:

а) пункт 36 раздела «Лекарственные средства и медицинские изделия»
изложить в следующей редакции:
«

36 Аксоман 5 мг/мл 1,0 № 10 J2L_____ 2500
»;

б) пункт 42 раздела «Лекарственные средства и медицинские изделия»
ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции:
«

42 Унитиол 50 мг/5мл № 10 уп. 10
».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

И.А. Тумхаджиев